
Diskutujte 
 
Úkol 1. Souhlasíte s následujícími tvrzeními? Diskutujte o nich s vaším 
partnerem. Při diskuzi můžete využít k vyjádření názoru následující fráze:  
Já s tím souhlasím, protože … 
Já nesouhlasím, protože... 
Myslím, že … 
Myslím, že ne … 
Podle mého názoru... 
Domnívám se, že… 
a) Každý národ by měl lpět na svých tradicích. Je důležité žít podle pravidel 
našich předků, a to bez ohledu na vývoj globální společnosti. 
b) Globalizace vede k vymírání národních tradic a k zapomínání starých 
obyčejů. 
c) Některé staré tradice by se měly modernizovat a přizpůsobit současnosti. 
d) Objevování zapomenutých tradic je populárnější u lidí z měst spíše než na 
venkově 
e) Tradiční folklorní taneční skupiny v národních kostýmech jsou v dnešní 
sjednocené Evropě opět velmi populární.  
 
Úkol 2. Diskutujte.  
Které organizace ve vaší zemi udržují na živu národní tradice? 
Daří se jim to? Jsou všeobecně známé? Jste členem v některé z těchto 
organizací? Máte ve své sociální skupině někoho, kdo je členem nebo se o 
národní tradice aktivně zajímá? 
 


